[image: http://www.registro.sp.gov.br/images/logo_reg_bl.gif]
Secretaria Municipal de Administração

= A U T O R I Z A Ç Ã O =

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo de 3,154955% à Ata de Registro de Preços da empresa Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda. PROCESSO: 006-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda. ASSINATURA: 15-02-13 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos para o atendimento das demandas dos usuários que não possuem condições socioeconômicas, usuários da rede básica e pacientes assistidos pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 4.440,00.

Termo de Suspensão Temporária de Execução Contratual ao Contrato: 057-12 PROCESSO: 080-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Construmab Engenharia Ltda ASSINATURA: 20-02-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para execução de reforma e ampliação do CRAS do Bairro Vila Nova Registro, pagos através do Contrato de Repasse n° 349.072-43/2010/Fundo Nacional de Assistência Social. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 013-12 VIGÊNCIA: 180 dias.

Termo de Recisão ao Contrato: 118-12 PROCESSO: 159-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Dorival Barbieri Filho. ASSINATURA: 28-02-13 OBJETO: Renovação do contrato de locação de 50% do imóvel sito a Rua Jerônimo Monteiro Lopes nº 93- Centro - Registro/SP, para uso e funcionamento do PROCON e Banco do Povo Paulista, pelo período de 24 meses a contar de 01/11/2012 à 31/10/2014. Gabinete do Prefeito. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 018-12.

Termo de Recisão ao Contrato: 119-12  PROCESSO: 159-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: José Alexandre de Morais. ASSINATURA: 28-02-13 OBJETO: Renovação do contrato de locação de 50% do imóvel sito a Rua Jerônimo Monteiro Lopes nº 93- Centro - Registro/SP, para uso e funcionamento do PROCON e Banco do Povo Paulista, pelo período de 24 meses a contar de 01/11/2012 à 31/10/2014. Gabinete do Prefeito.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 018-12.

CONTRATO: 021-13 PROCESSO: 040-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Conceição Aparecida Fernandes Tizzo ASSINATURA: 01-04-13 OBJETO: Renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Tercílio Tizzo nº 342, Bairro Arapongal, Registro/SP, para uso e funcionamento do CRAS do Arapongal (Centro de Referência da Assistência Social), pelo período de 12 meses, a contar de 01/04/2013 à 31/03/2014. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 013-13 VALOR: R$ 6.751,92  VIGÊNCIA: 01-04-13 à 31-03-14.

CONTRATO: 022-13 PROCESSO: 041-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Masami Taira e Adriana Moraes de Proença Taira ASSINATURA: 01-04-13 OBJETO: Renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Porto Alegre nº 147, Vila Tupi, Registro/SP, para uso e funcionamento do Conselho Tutelar, pelo período de 12 meses, a contar de 01/04/2013 à 31/03/2014. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 014-13 VALOR: R$ 18.817,56  VIGÊNCIA: 01-04-13 à 31-03-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Ganiko e Miguel Ltda. EPP. PROCESSO: 018-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Ganiko e Miguel Ltda. EPP. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras de carnes, embutidos e iogurtes, destinados a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (Doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 691,840,78 VIGÊNCIA: 15-04-13 a 14-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Fábrica de Laticínio Kinatural Ltda - ME. PROCESSO: 018-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Fábrica de Laticínio Kinatural Ltda - ME. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras de carnes, embutidos e iogurtes, destinados a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (Doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 130.130,88  VIGÊNCIA: 15-04-13 a 14-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa BFR Brasil Foods S/A. PROCESSO: 018-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: BFR Brasil Foods S/A. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras de carnes, embutidos e iogurtes, destinados a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (Doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 14.860,80  VIGÊNCIA: 15-04-13 a 14-04-14.

CONTRATO: 023-13 PROCESSO: 171-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Construmab Engenharia Ltda. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Referente à contratação de Empresa para execução do serviço de reforma e ampliação do Posto de Saúde da Família – Jardim Caiçara, no Município de Registro/SP. Pagos através do repasse Fundo a fundo pelo Ministério da Saúde, conforme Portaria nº 1.170 de 05 de Junho de 2012. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.  MODALIDADE: Convite n° 032-12 VALOR: R$ 114.311,40 VIGÊNCIA: 180 dias.

CONTRATO: 024-13 PROCESSO: 019-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Souza Cugler Industrial e Construtora Ltda - ME. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Referente à contratação de Empresa para realização dos serviços de reconstrução de guias e sarjetas pré-moldadas na Av. Clara Gianotti de Souza esquina com a rua Rio Branco e rua São Paulo, Vila Fátima, no município de Registro/SP. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.  MODALIDADE: Convite n° 002-13 VALOR: R$ 8.411,20 VIGÊNCIA: 14 dias.

CONTRATO: 025-13 PROCESSO: 032-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Bass Elevadores Ltda. ASSINATURA: 10-04-13 OBJETO: Referente à contratação de Empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e assistência técnica com inclusão de peças da Plataforma Hidráulica com duas paradas para três passageiros da marca BASS Elevadores, instalada na UBS Centro, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Saúde.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008-13 VALOR: R$ 6.420,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO: 026-13 PROCESSO: 051-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Carlos Fernandes Leite - ME. ASSINATURA: 11-04-13 OBJETO: Referente à contratação de Empresa para elaboração de Laudo de Insalubridade/ Periculosidade. Profissionais pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 018-13 VALOR: R$ 4.400,00 VIGÊNCIA: 11-04-13 a 27-05-13.

Ata de Registro de Preços da empresa Julio Lopes Ramponi - ME PROCESSO: 029-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Julio Lopes Ramponi - ME ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente ao registro de preços, pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de estantes em aço destinadas à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Secretaria Municipal d Finanças.  MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 30.400,00 VIGÊNCIA: 23-04-13 a 22-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda PROCESSO: 029-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente ao registro de preços, pelo período de 12 (Doze) meses, para aquisições futuras de estantes em aço destinadas à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Secretaria Municipal d Finanças.  MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 20.000,00 VIGÊNCIA: 23-04-13 a 22-04-14.

1º Termo Aditivo de 0,3121485% à Ata de Registro de Preços da empresa Prodiet Farmacêutica S.A. PROCESSO: 006-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Prodiet Farmacêutica S.A. ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente à Registro de Preço pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de medicamentos para uso de toda rede Municipal de Saúde.  Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 161,28.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 068-12 PROCESSO: 072-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Construmab Engenharia Ltda. ASSINATURA: 19-04-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestar serviços de construção e revitalização do mercado municipal, pagos através do contrato de repasse n° 281.673-63/2008/ministério do turismo / caixa e contrato de repasse n° 278533-09/2008/ ministério da agricultura/ caixa. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010-12 VIGÊNCIA: 19-04-13 a 16-09-13.

1º Termo Aditivo de 2,4444954% à Ata de Registro de Preços da empresa Gilberto Miotti Arribamar. PROCESSO: 127-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Gilberto Miotti Arribamar. ASSINATURA: 22-04-13 OBJETO: Referente ao Registro de Preços para aquisições futuras e de forma parcelada, de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as creches, emeis, emefs e escolas estaduais do município de Registro, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 5.335,50.

1º Termo Aditivo de 6,3924197% à Ata de Registro de Preços da empresa Ronie Peterson Ramponi Ltda PROCESSO: 127-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Ronie Peterson Ramponi Ltda ASSINATURA: 22-04-13 OBJETO: Referente ao Registro de Preços para aquisições futuras e de forma parcelada, de gêneros alimentícios estocáveis, para atender as creches, emeis, emefs e escolas estaduais do município de Registro, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 6.331,50.

CONTRATO: 027-13 PROCESSO: 047-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Maxxi Produções de Áudio Ltda. - ME. ASSINATURA: 23-04-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização/iluminação e serviços de cessão de tendas para o 4º festival abril para cena que será realizado nos dias 24 a 28 de abril/2013, conforme descritivo técnico anexo I do edital.  Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo. MODALIDADE: Convite nº 004-13 VALOR: R$ 57.400,00 VIGÊNCIA: 23-04-13 a 23-05-13.

CONTRATO: 028-13 PROCESSO: 055-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Editora NDJ Ltda. ASSINATURA: 26-04-13 OBJETO: Referente à Assinatura Anual de Boletim de Direito Municipal. Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 021-13 VALOR: R$ 5.000,00 VIGÊNCIA: 26-04-13 a 25-04-14.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 067-12 PROCESSO: 025-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Viação Mina do Vale Transporte e Turismo Ltda. ASSINATURA: 26-04-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestação de serviço para transporte de pacientes, com motorista, sendo os veículos tipo van, sendo 03 (três) veículos com capacidade de no mínimo 12 (doze) lugares e 01 (um) veículo reserva com capacidade de no mínimo 12 (doze) lugares. Secretaria Municipal de Saúde.  MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017-12 VALOR: R$ 159.300,00  VIGÊNCIA: 18-05-13 a 17-07-13.

CONTRATO: 029-13 PROCESSO: 022-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Kelly Vanessa Schoemberger. ASSINATURA: 29-04-13 OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de: capacitação através de cursos livres e gerenciamento, com experiência comprovada nesse ramo de no mínimo de 01 (um) ano, cujo objetivo é a execução de oficinas e apoio à gestão em atendimento aos programas do governo federal e estadual. Secretaria Municipal de Assistência Desenvolvimento Social e Economia Solidária e cursos de iniciação esportiva. Secretaria Municipal de Esportes, no município de Registro pelo período de 06(seis) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 014-13 VALOR: R$ 257.550,00  VIGÊNCIA: 06 meses.

CONTRATO: 030-13 PROCESSO: 046-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Nicolau Moreira de Lima Filho e José Shigueo Ogawa. ASSINATURA: 29-04-13 OBJETO: Contrato de locação do imóvel sito à Rua Cel. Antônio Jeremias Muniz Junior, nº 68 – Centro, Registro/SP, sendo 01 salão no pavimento térreo medindo aproximadamente 15m X 20m, contendo 02 sanitários adequados a pessoas com necessidades especiais, para uso e funcionamento do CRAS E IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Dispensa de Licitação 016-13 VALOR: R$ 120.000,00 VIGÊNCIA: 01-05-13 a 30-04-15.

CONTRATO: 031-13 PROCESSO: 046-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Nicolau Moreira de Lima Filho e José Shigueo Ogawa. ASSINATURA: 29-04-13 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Rafael Gonçalves de Freitas nº 345, Vila Nova p/ uso e funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Vila Nova, pelo período de 12 meses, a contar de 01-05-13 à 30-04-14.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação 019-13 VALOR: R$ 8.313,96  VIGÊNCIA: 01-05-13 a 30-04-14.

CONTRATO: 032-13 PROCESSO: 059-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Incentiv Recursos Humanos e Gestão de Pessoas Ltda. ASSINATURA: 30-04-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestação de serviços de realização de curso de aprimoramento das Políticas de Assistência Social para CRAS, pelo período de 04 meses. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 022-13 VALOR: R$ 7.000,00  VIGÊNCIA: 04 meses.

CONTRATO: 033-13 PROCESSO: 028-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: EPCCO Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA: 30-04-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para a realização das obras de construção de calçadas, confecção de guias e sarjetas, pavimentação asfáltica e obras complementares, na Rua Projetada “H”, Jardim Agrochá, neste Município de Registro/SP. Pagos através do Contrato de Repasse nº 0368947-18/2011/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001-13 VALOR: R$ 203.517,12  VIGÊNCIA: 60 dias.

1º Termo Aditivo de 4,8055% à Ata de Registro de Preços da empresa Otriala Comércio Atacadista de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. PROCESSO: 155-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Otriala Comércio Atacadista de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. ASSINATURA: 30-04-13 OBJETO: Registro de preços para aquisição de material odontológico destinado ao uso dos consultórios odontológicos das unidades básicas de saúde e CEO – centro de especialidades odontológicas do município pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 081-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 6.300,00.

Termo de Recisão ao Contrato: 083-11 PROCESSO: 118-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Vera de Freitas Belasque, Albino Moreno e Sra. Ieda Gonçalves de Freitas. ASSINATURA: 30-04-2013 OBJETO: contrato de locação de parte do imóvel sito a Rua Shitiro Maeji n° 568, Bairro Centro, para uso e funcionamento do CRAS (Centro de Referência em Assistência Social) Central, pelo período de 24 meses a contar de 01/10/2011 à 30/09/2013. Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 024-11.

Termo de Suspensão Temporária de Execução Contratual ao Contrato: 073-12 PROCESSO: 079-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Lima Soares Engenharia Ltda. ASSINATURA: 20-02-13 OBJETO: Referente à  contratação de empresa para Construção de praça do Conjunto Eiji Matsumura, pagos através do Contrato de Repasse n° 334.301-94/2010/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012-12.

Ata de Registro de Preços da empresa JBS S/A. PROCESSO: 018-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: JBS S/A. ASSINATURA: 05-04-13 OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras de carnes, embutidos e iogurtes, destinados a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (Doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 185.249,16 VIGÊNCIA: 15-04-13 a 14-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Supermercado AJT Ltda. PROCESSO: 025-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Supermercado AJT Ltda. ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente a registro de preços para aquisições futuras de hortifrutigranjeiros para atender as creches, emeis, emefs e escolas estaduais localizadas no município de registro/sp, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 419.533,00 VIGÊNCIA: 22-04-13 a 21-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Lucilene Gomes Sabino - ME. PROCESSO: 025-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Lucilene Gomes Sabino - ME. ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente a registro de preços para aquisições futuras de hortifrutigranjeiros para atender as creches, emeis, emefs e escolas estaduais localizadas no município de registro/sp, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 1.264.669,00 VIGÊNCIA: 22-04-13 a 21-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Cristian A. da Costa. PROCESSO: 025-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Cristian A. da Costa. ASSINATURA: 16-04-13 OBJETO: Referente a registro de preços para aquisições futuras de hortifrutigranjeiros para atender as creches, emeis, emefs e escolas estaduais localizadas no município de registro/sp, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 26.000,00 VIGÊNCIA: 22-04-13 a 21-04-14.
[bookmark: _GoBack]

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 06 de Maio de 2013.

DÉBORA GOETZ
Secretária Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

image1.png
Prefeitura @ de